
1/4 

------------------------------- COMUNE DI SENIGALLIA ------------------------ 

OGGETTO: Procedura negoziata per l’affidamento dei servizi relativi alla 

fornitura di riprese aerofotogrammetriche finalizzate all’aggiornamento 

della cartografia comunale, mediante RDO (Richiesta d’offerta) sul 

M.E.P.A. (Mercato Elettronico della P.A.) – CIG: ZA33AA7FD6.------------- 

IMPORTO PRESUNTO: € 14.000,00 oltre IVA;---------------------------------- 

COSTO DELLA SICUREZZA: Euro 0 (zero)------------------------------------- 

 VERBALE DI GARA N. 1    

L’anno 2023 (duemilaventitre), il giorno 17 (diciassette) del mese di aprile 

ore 15:38 nella sede comunale in Viale Leopardi n. 6, al primo piano e 

precisamente presso l’Area 9 Tecnica Territorio ed Edilizia Privata - Ufficio 

Governo del Territorio, è riunito il seggio di gara, sono presenti:--------------- 

- Dott.ssa Marinella Monti, Responsabile Area Contratti Vicesegreteria CUC 

Patrimonio Progetti Strategici Bandi europei, Presidente del seggio di gara;- 

Assiste alle operazioni l’Arch. Daniela Leone, Responsabile Ufficio 

Governo del Territorio;---------------------------------------------------------------- 

Premesso che: ---------------------------------------------------------------------------  

- si è disposto di procedere all’affidamento del servizio in oggetto mediante 

procedura negoziata attraverso la piattaforma di e-procurement MEPA -

CONSIP, attraverso RDO da inviare agli operatori economici individuati tra 

coloro che risultano iscritti al bando MEPA “Servizi professionali 

architettonici e affini”; 

- in data 04/04/2023 è stata inserita sul portale MEPA la RDO e sono stati 

invitati i seguenti operatori economici: 

n. 1 COMPAGNIA GENERALE RIPRESEAEREE S.P.A. – Via Cremonese 

n. 35/A, 43126 Parma (PR), C.F. / P. IVA 01800660340; 

n. 2 STUDIO A S.R.L. – Via Sandro Pertini n. 7, 50012 Bagno A Ripoli 



2/4 

(FI), C.F. / P. IVA 02330600483; 

n. 3 IRS ITALIAN REMOTE SENSING S.R.L. – Via Vittorio Emanuele II 

n. 93, 86033 Montefalcone nel Sannio (CB), C.F. / P. IVA 01631860705; 

n. 4 CO.RI.P. S.R.L. – Via Badoero Giovanni Andrea n. 67, 00154 Roma 

(RM), C.F. / P. IVA 06597761003;  

- sono stati inseriti nella RDO anche il disciplinare di gara, che si allega 

sotto la lettera “A” al presente verbale, e la modulistica per le dichiarazioni 

di legge (Dichiarazioni integrative DGUE, DGUE); ----------------------------- 

- ad integrazione della documentazione pubblicata con la RDO, con note 

acquisite al protocollo del Comune di Senigallia ai n. 21344, 21346, 21348 e 

21350 del 04/04/2023, veniva trasmessa agli operatori economici invitati la 

cartografia ai fini dell’identificazione del territorio comunale;------------------ 

- il termine per i fornitori per formulare l’offerta è stato fissato il 17/04/2023 

ore 12:00, come indicato all'art. 13 del disciplinare di gara;----------------------- 

-  nel punto 14 del disciplinare di gara si stabiliva l'apertura delle offerte per 

il giorno 17/04/2023 ore 13:00;------------------------------------------------------ 

TUTTO CIO' PREMESSO 

Si costituisce il seggio di gara, nominato con determinazione del 

Responsabile Area 5 n. 416 del 17/04/2023 e il Presidente dichiara aperta la 

seduta di gara. --------------------------------------------------------------------------- 

Il Presidente dà atto che è presente l’Arch. Daniela Leone, Responsabile 

dell’Ufficio Governo del Territorio, che presterà assistenza nelle operazioni 

informatiche richieste dal sistema MEPA;------------------------------------------ 

Il Presidente ricorda l’oggetto dell’appalto, riassume le modalità di gara e 

comunica che nella seduta odierna si procederà:---------------------------------- 

a) all’esame della documentazione amministrativa presentata dai 

concorrenti;----------------------------------------------------------------------------- 

 b) qualora non sia necessaria l’attivazione del soccorso istruttorio 

rafforzato, ai sensi dell’art. 83 del D.lgs. n. 50/2016 e dell'art. 12 del 



3/4 

disciplinare di gara: --------------------------------------------------------------------  

* alla loro ammissione o esclusione alla fase successiva;------------------------ 

Dopo aver effettuato l'accesso alla piattaforma il Presidente constata che, 

entro il termine di scadenza fissato nell'art. 13 del disciplinare di gara, è 

pervenuta 1 (una) offerta intestata a:--------------------------------------------------

1) IRS ITALIAN REMOTE SENSING S.R.L. – Via Vittorio Emanuele II n. 

93, 86033 Montefalcone nel Sannio (CB), C.F. / P. IVA 01631860705;--------

Il Presidente rende le dichiarazioni, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 

241/1990 e art. 35 bis del D.Lgs. 165/2001 e successive modificazioni, di 

non trovarsi, in relazione alle informazioni che attualmente emergono in 

rapporto al concorrente, rispetto alla odierna seduta, in situazioni di 

inconferibilità e di conflitto di interesse anche potenziale, come da 

dichiarazioni rese ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 445/2000 e successive 

modificazioni e allegate al presente verbale  a formarne parte integrante 

dello stesso sotto la lettera “B”.-----------------------------------------------------

Il Presidente, quindi, attivando il percorso informatico MEPA, procede 

all'apertura delle “Buste Amministrative” e quindi all'esame della 

documentazione amministrativa ai sensi dell'art.11.1 del disciplinare di gara. 

Il Presidente constata che: 

- il concorrente n. 1 IRS ITALIAN REMOTE SENSING S.R.L. – Via 

Vittorio Emanuele II n. 93, 86033 Montefalcone nel Sannio (CB), C.F. / P. 

IVA 01631860705 ha prodotto: 

a) Dichiarazioni integrative al DGUE: regolare; 

b) Condizioni particolari di contratto: regolare in quanto correttamente 

sottoscritte; 

c) DGUE: l’operatore economico ha dichiarato che non intende ricorrere al 

subappalto; il Presidente constata altresì che l’operatore economico non ha 

fornito la dichiarazione relativa al possesso del requisito di aver svolto 

almeno tre servizi analoghi a quello oggetto di gara negli ultimi cinque anni 

(2018/2019/2020/2021/2022) a favore di enti pubblici, richiesto dall’art. 7 

del disciplinare di gara; 



4/4 

d) Dichiarazione sostitutiva per partecipazione alla RDO: regolare; 

il Presidente dispone, pertanto, di ricorrere al soccorso istruttorio di cui 

all’art. 83 comma 9 del Codice come previsto all’art. 12 del disciplinare di 

gara, chiedendo all’operatore economico di produrre idonea dichiarazione 

sostitutiva in relazione al possesso del requisito di capacità tecnica e 

professionale di cui al precedente punto c). 

Il Presidente pertanto dispone, ai sensi dell’art. 83 comma 9 del D. Lgs. n. 

50/2016, di richiedere al concorrente di esibire la documentazione di cui al 

precedente punto c). 

La seduta si chiude alle ore 15:48. 

Letto, confermato e sottoscritto. -------------------------------------------------- --- 

Dott.ssa Marinella Monti (Presidente del seggio) 

 


